
 

 

 

 
  Ministero dell’Università e della Ricerca 

 

 
Area della Ricerca– Ufficio Borse di studio 

Via Fragalà n. 10, 3° piano – 95131 Catania 
Tel. 095/730 7983 - E-mail: borse1@unict.it  

 
       
 
 
 
 

 AREA DELLA RICERCA 
Ufficio Borse di studio 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 
 

IL RETTORE 
 
 

̶ Visto il proprio D.R. n. 4567 registrato in data 12.11.2025, con il quale è stato emanato il bando di 
concorso per l’erogazione di n. 1 borsa di studio per ricerca della durata di 6 mesi e dell’importo di 
euro 6.000,00 euro seimila/00), per studenti dell’Università degli Studi di Catania iscritti al corso di 
laurea magistrale in Informatica (LM-18) interessati a partecipare all’attività relativa al WP 5 IT 
Board del progetto EUNICE - Programma ERASMUS+ 2021-2027 G.A. 101124657, CUP 
E61I23000870006, INFO-01/A, su tematiche concernenti l’ambito del Design e 
dell’implementazione dei portali di comunicazione automatizzati del progetto EUNICE, e 
precisamente: Analisi e progettazione dei portali di comunicazione automatizzati del progetto 
EUNICE, con particolare attenzione all’integrazione con i sistemi esistenti e alle esigenze degli 
utenti; Sviluppo e implementazione di interfacce e moduli software per la gestione dei contenuti e 
delle interazioni automatiche (notifiche, flussi di comunicazione); Test, validazione e 
documentazione delle funzionalità implementate, garantendo accessibilità, usabilità e 
interoperabilità; Supporto al deployment e manutenzione dei portali, con monitoraggio delle 
performance e raccolta di feedback per ulteriori miglioramenti, da svolgersi presso il Dipartimento 
di Matematica e Informatica;  

̶ considerato che, per mero errore materiale (refuso), nell’art. 2 del bando sopra indicato è stata 
inserita la classe di laurea “LM 35 […]” come secondo requisito di ammissione; 

̶ ritenuto necessario apportare la dovuta rettifica;   
̶ visto il decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca n. 480 del 24.07.2025, assunto al 

protocollo di Ateneo n. 143850 del 25 luglio 2025, con il quale il Prof. Enrico Foti è stato nominato 
Rettore dell’Università degli Studi di Catania per sei anni a decorrere dal 19.09.2025; 

̶ tutto ciò premesso; 
 

 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1 – A parziale rettifica di quanto disposto con D.R. n. 4567, registrato il 12.11.2025, il secondo 
requisito di ammissione dell’art. 2 del suddetto bando viene riformulato come segue: “Art. 2 – […]  
iscrizione al corso di laurea magistrale in Informatica (classe LM-18) e affini presso l’Università di 
Catania […].” 
Art. 2 
Tutti gli altri articoli del suddetto bando restano invariati. 

 
Catania,   

                   Prof. Enrico Foti 
 
 
 
 
 
 
 
TNP/GC 

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
21/11/2025

Francesco Lagona
timbro decreto

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
21/11/2025

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
221285

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
4691

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
III  2

Francesco Lagona
timbro albo

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
1626

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
221306

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
21/11/25

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
21/12/25


		2025-11-20T14:29:50+0100
	ENRICO FOTI




